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Abstrakt

Název: Zjištění názorů dětí staršího školního věku na zdraví, pohyb a sport ve městech

s rozdílným počtem obyvatel.

Cíle: Hlavním cílem práce je zjistit, do jaké míry se dnešní děti věnují sportu, zda

je rodiče v pohybu podporují a také, jak se liší pohybový vývoj dětí v menším

městě v porovnání s hlavním městem, kde je možnost sportovního vyžití

značně rozdílná. Zjišťujeme také, jaký vliv má rodina, škola, televize, okolí a

aktivity, které děti provozují. Práce navazuje na bakalářskou práci s názvem:

„Zjištění názoru dětí staršího školního věku na zdraví, pohyb a sport na

gymnáziu v Sušici.“

Metody: V práci je využita metoda obsahové analýzy pro práci s literaturou. Obsahová

syntéza pro spojování a navazování získaných poznatků. Dále je použito

dotazníkové šetření pro sběr a získání dat podpořené neinvazivní metodou

měření, která zahrnuje antropologické měření tělesné výšky a hmotnosti.

Statistické metody a v závěru poté metoda komparativní, která je použita při

hodnocení a porovnávání závěrečných dat.

Výsledky: Na základě dotazníkového šetření jsme došli k závěru, že děti mají správné

znalosti vztahující se ke zdraví, pohybu a sportu, i když se v některých

případech výrazněji lišily mezi dětmi v Praze a v Sušici. Na základě

aplikované metody měření jsme došli k závěru, že většina dětí jak v Sušici,

tak v Praze spadala do normy podle percentilových grafů pro dětskou

populaci. U dětí v Sušici a Praze převažuje aktivní životní styl a pohybové

aktivity jsou pro ně stále atraktivní.

Klíčová slova: Zdraví, zdravý životní styl, pohyb, sport, výživa, starší školní věk,

gymnázium, Sušice, Praha.

Abstract

Title: Discovery of the opinion of older school aged children on health, movements

and sport in the cities with a different number of population.

Objectives: The aim of this thesis is to find, the extent to which today´s kids follow sport,

if the parents support them in movements and also if are the differences

between the development of children from smaller city in comparasion with

the capital city, where are the possibilities of sport activities significantly

different. This work will help us to determinate which effect has family,

school, TV and other activities which kids prefer to do. This thesis works

together with the bachelor thesis titled: Find of opinions of older school aged

children on health, exercise and sport at the gymnasium in Susice.

Methods: There are several methods used in this thesis. Content analysis is used for

working with literature. Content synthesis is used for connecting and

continuing of received knowledge. Also is used questionnaire research for

collecting and gaining of datas which are supported of non - invasive method

of measurement, which include anthropological measurement of body

height and body weight. In the end of the work is used the method of

comparison for evaluation of the results of the final datas.

Results: Based on our questionnaire survey, we get the conclusion, that children have

the right knowledge related to health, movement and sport, althought in some

cases were considerably different among children in Prague and Susice.

Based on measurement method we get the conclusion, that most of the

children in Prague and Susice fell into standards by percentile growth charts

for the child population. For children in Susice and Prague predominate active

lifestyle and movement activies are still attractive for them.

Keywords: Health, healthy lifestyle, movement, sport, nutricion, older school aged

children, gymnasium, the city of Susice, the city of Prague.
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ÚVOD

Již od útlého věku se věnuji různým pohybovým aktivitám a sportům,

včetně atletiky na závodní úrovni. Při nástupu na vysokou školu, přesněji na obor tělesná

výchova a sport, jsem se ale začal zajímat daleko více do hloubky o samotný sport, který

tvoří pouze tzv. pomyslnou stříšku, která zastřešuje veškeré nejrůznější pohybové

aktivity.

Je rok 2016 a já se nacházím již v pátém posledním ročníku magisterského studia.

Za pět let intenzivního studia jsem získal mnoho zkušeností. Nyní mohu vědomě říci, že

se v mém oboru velmi často setkáváme s dětmi a máme k nim velmi blízký vztah.

V dětech vidíme své budoucí následovníky, které se snažíme vychovat a vést co možná

nejlépe. Svými získanými zkušenostmi se snažíme přispět k jejich šťastnému dětství a

následnému rozvoji tím správným směrem. Jednu z největších zodpovědností v životě má

rodič, který tvoří do jisté doby vzor pro dítě. Zvláště tak v útlém věku máme velikou moc

tvořit a ovlivňovat dětskou osobnost. I já bych se jednou chtěl stát dobrým rodičem pro

své děti a věřím, že pokud budeme mít správné znalosti a návyky, které můžeme

v každodenním životě využívat, máme nakročeno k tomu, abychom se jednou mohli stát

dobrým vzorem. Snažíme se dělat něco prospěšného pro sebe, ale děti nás přitom

napodobují, v závěru tedy děláme užitečnou věc pro sebe, ale zároveň i pro děti, což je

tou nejlepší odměnou.

V dnešní době se dostává do popředí význam pohybové aktivity a její vliv na

zdraví. Stále více se potýkáme s obézními dětmi, kteří jsou poznamenáni moderní

technikou, která velmi ovlivnila fyzickou práci a pohybovou aktivitu. Děti jsou daleko

méně zdatné v porovnání s předchozími generacemi. V převažujícím nezdravém

životním stylu spojeným se sedavým způsobem života nejen ve škole, ale i v zaměstnání

chybí podpora pohybu. Rodina je v dětském období v mnoha aspektech velmi důležitá a

udává směr a způsob života, které si dítě osvojí. Věřím, že mnoho rodičů by rádo vidělo

trávit svého potomka volný čas aktivně a smysluplně, a to místo tak oblíbených

počítačových her, sociálních sítích a chatování s přáteli. Ovšem ne všude jsou možnosti

trávení volného času pro děti stejné. Do jaké míry ovlivňuje místo bydliště způsob trávení
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volného času a výběr sportovních aktivit? Mají děti rozdílné návyky, úhly pohledu a

názory na zdraví, pohyb a sport v našem hlavním městě v porovnání s malým městem na

Šumavě?

Po absolvování vysoké školy bych se v budoucnu rád zaměřil vedle rodičovské

role také na učitelskou profesi, což mě inspirovalo k tomu, abych se v diplomové práci

zabýval danou tématikou. Není tomu také tak dávno, kdy i já jsem byl ještě dítě a

neutichající zvědavost mě neustále motivuje k tomu, abych zjistil, jak moc rozdílně se

dívají dnešní děti na zdraví, pohyb a sport v porovnání s mou generací.

V neposlední řadě také doufám, že má diplomová práce přispěje i určitou mírou

k lepšímu zmapování současné situace a v lepším případě se stane námětem, či impulsem

k tomu, jak současný stav zlepšit. Osobně jsem se zúčastnil v Řecku jako pedagogický

pracovník sportovně - léčebně - ozdravných pobytů pod názvem: Mořský koník, který

spadá pod Všeobecnou zdravotní pojišťovnu VZP ČR. 21 dní trvajícího turnusu se

zúčastnilo celkem 360 dětí v rozmezí od 7 do 18 let. Vím tedy, že je možné opravdu

významných změn na zdraví dítěte v relativně krátkém období. Pojďme se tedy podívat

na danou problematiku blíže očima dětí.
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2 PŘEHLED POZNATKŮ

Není pochyb o tom, že v současné době pohybová aktivita klesá a nastupuje

dominující televize a počítač. Téměř do oka bijící data převzatá z webu Česko sportuje

(2014) můžeme interpretovat takto: 24,2% dětí staršího školního věku trpí nadváhou a

13,29% dokonce obezitou. Pouze 23% českých dětí je pohybově aktivní 60 minut a více

denně, přičemž u dívek je tomu ještě výrazně méně. 10,2% dětí se věnuje pohybové

aktivitě pouze jeden, či dokonce žádný den v týdnu. S rodiči u televize nalezneme denně

57% dětí a 46% českých dětí sleduje ve všední den televizi, DVD, či video 2 až 3 hodiny.

U obrazovky poté stráví 12,7% dětí 4-5 hodiny denně a 4,6% dětí dokonce šest a více

hodin denně. Děti nutně potřebují více pohybu!

2.1 Věková období dětí staršího školního věku a jejich charakteristika

Každé lidské období má některé zvláštnosti. Určuje se stádiem vývoje tělesného,

anatomického, fyziologického a duševního. Každý má problémy a onemocnění, které

v určitém věku přicházejí a zase odcházejí, tvrdí Brachfeld a Černayová (1980). Pro

člověka je charakteristické, že jeho vývoj trvá velmi dlouho. Týká se somatických

ukazatelů jako růstu, vývoje orgánů, sexuální dospělosti a především také psychiky.

V posledních letech se zaměřuje pozornost na otázku vývoje mládeže v civilizovaných

zemích, kde je možné sledovat vysokou akceleraci fyzického vývoje, které však


[…]


pravdomluvní

8,52 20,45 21,02 27,84 22,17

20. S penězi, které máš sám pro

sebe

2,84 8,52 14,20 43,75 30,69

21. S jídlem
1,14 2,27 11,36 52,84 32,39

22. Se svým vzděláním
2,84 1,14 11,36 51,70 32,96

23. S tím, že můžeš chodit do

školy

0,57 2,84 8,52 52,27 35,80

24. S tím, jestli můžeš trávit

volný čas jak sám chceš

1,14 4,55 5,11 52,27 36,93

25. S tím, kolik máš věcí pro

svou zábavu

1,14 1,70 7,39 53,98 35,79

26. S tím, jak vypadáš, jak

chodíš oblečený/á apod.

1,14 3,41 12,50 52,27 30,68

27. S tím, jestli máš věci, které

se ti líbí, po kterých toužíš

0,57 2,27 11,36 53,41 32,39

28. S tím, jak tě hodnotí v

hodinách tělesné výchovy

0,57 2,27 6,25 52,84 38,07

Tab. 21 Vyjádření percentilu výšky podle percentilových grafů.

Absolutní četnost

Hodnocení Malá výška

3 - 25 percentil

Norma

25 - 75 percentil

Vysoká výška

75 - 90 percentil Chlapci/věk

11 0 7 1

12 2 6 0

13 0 7 2

14 0 10 7

15 1 6 1

16 0 3 5

17 3 12 10

18 0 1 1

Dívky/věk - - -

11 4 0 1

12 4 11 0

13 4 4 2

14 4 6 1

15 3 12 1

16 2 9 0

17 3 6 1
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18 2 11 0

Celkem 32 111 33

Tab. 21 Vyjádření percentilu výšky podle percentilových grafů.

Relativní četnost v %

Hodnocení Malá výška

3 - 25 percentil

Norma

25 - 75 percentil

Vysoká výška

75 - 90 percentil Chlapci/věk

11 0,00 3,98 0,57

12 1,14 3,41 0,00

13 0,00 3,98 1,14

14 0,00 5,68 3,98

15 0,57 3,41 0,57

16 0,00 1,70 2,84

17 1,70 6,82 5,68

18 0,00 0,57 0,57

Dívky/věk -

11 2,27 0,00 0,57

12 2,27 6,25 0,00

13 2,27 2,27 1,14

14 2,27 3,41 0,57

15 1,70 6,82 0,57

16 1,14 5,11 0,00

17 1,70 3,41 0,57

18 1,14 6,25 0,00

Celkem 18,18 63,06 18,77

Tab. 22 Vyjádření percentilu hmotnosti podle percentilových grafů.
Absolutní četnost

Hodnocení Štíhlá postava

10 - 25

percentil

Norma

25 - 75

percentil

Robusní

postava

75 - 90 percentil

Nadměrná

hmotnost

90 - 97

percentil
Chlapci/věk

11 0 7 0 1

12 0 7 1 0

13 0 7 0 2

14 0 10 4 7

15 0 7 1 1

16 0 2 2 5

17 0 1 7 9

18 0 2 1 1

Dívky/věk - - - -

11 3 1 0 1
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12 1 12 3 0

13 0 8 0 2

14 4 7 1 1

15 0 9 3 2

16 1 7 1 0

17 2 7 1 1

18 1 10 2 0

Celkem 12 104 27 33

Relativní četnost v %

Hodnocení Štíhlá postava

10 - 25

percentil

Norma

25 - 75

percentil

Robusní

postava

75 - 90

percentil

Nadměrná

hmotnost

90 - 97 percentil Chlapci/věk

11 0,00 3,98 0,00 0,57

12 0,00 3,98 0,57 0,00

13 0,00 3,98 0,00 1,14

14 0,00 5,68 2,27 3,98

15 0,00 3,98 0,57 0,57

16 0,00 1,14 1,14 2,84

17 0,00 0,57 3,98 5,11

18 0,00 1,14 0,57 0,57

Dívky/věk - - - -

11 1,70 0,57 0,00 0,57

12 0,57 6,82 1,70 0,00

13 0,00 4,55 0,00 1,14

14 2,27 3,98 0,57 0,57

15 0,00 5,11 1,70 1,14

16 0,57 3,98 0,57 0,00

17 1,14 3,98 0,57 0,57

18 0,57 5,68 2,00 0,00

Celkem 6,82

59,10

16,21 18,77

Tab. 23 Vyhodnocení indexu tělesné hmotnosti pod zkratkou BMI podle

percentilových

Absolutní četnost

Hodnocení BMI Snížená hmotnost

3 - 25 percentil

Norma

25 - 75 percentil

Zvýšená

hmotnost

75 - 90 percentil Chlapci/věk

11 0 5 0

12 0 10 1
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13 2 6 0

14 0 11 4

15 0 6 4

16 0 8 0

17 2 8 0

18 0 19 0

Dívky/věk - - -

11 0 7 1

12 0 11 4

13 1 8 2

14 0 10 5

15 0 6 2

16 0 8 0

17 0 5 2

18 0 17 1

Celkem 5 145 26

Relativní četnost v %

Hodnocení BMI Snížená hmotnost

3 - 25 percentil

Norma

25 - 75 percentil

Zvýšená

hmotnost

75 - 90 percentil Chlapci/věk

11 0,00 3,98 0,57

12 1,14 3,41 0,00

13 0,00 3,98 1,14

14 0,00 5,68 3,98

15 0,57 3,41 0,57

16 0,00 1,70 2,84

17 1,70 6,82 5,68

18 0,00 0,57 0,57

Dívky/věk - - -

11 2,27 0,00 0,57

12 2,27 6,25 0,00

13 2,27 2,27 1,14

14 2,27 3,41 0,57

15 1,70 6,82 0,57

16 1,14 5,11 0,00

17 1,70 3,41 0,57

18 1,14 6,25 0,00

Celkem 18,18 63,07 18,77