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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na
základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je
bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení
jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí
oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj
může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může
převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech
může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta
k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes
jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před
komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA POČET
BODŮ

ABSTRAKT (0-5 bodů)
• Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení

problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?
• Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?
• Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla

nacházet v názvu práce)?
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Abstrakt (slovní hodnocení)
Abstrakt koresponduje s obsahem práce a způsobem jejího zpracování. Dostatečně informuje o
obsahu klíčových částí práce a dosažených výsledcích. Uvedená klíčová slova vystihují téma práce a
její zaměření, což je i důvodem uvedení některých výrazů i v názvu práce.

ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)
• Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?
• Je popsána metoda rešerše?
• Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a

analyzovat odbornou literaturu?
• Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou

zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?
• Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný

(úplný)?
• Je použitá literatura řádně citována?
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)
Rešerše je logicky členěna a uvádí názory autorů vztahující se k tématu práce. V dílčích kapitolách
definuje klíčové oblasti řešeného tématu, avšak na rozdíl od komplexnosti řešené problematiky není
v práci uvedeno shrnutí teoretických poznatků. Diplomant prokázal schopnost orientovat se ve
zvolené problematice, vyhledat a adekvátním způsobem utřídit teoretické poznatky. Výběr českých i
zahraničních autorů je dostatečný a jsou řádně citováni.

POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)
• Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?
• Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?
• Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na

jejichž základě došel k výsledkům?
• Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovali

replikaci?
• Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?
• Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce
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Etickou komisí UK FTVS?

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)
Všechny formální a obsahové požadavky uvedené v kapitolách 3 Cíle a úkoly práce a 4 Metodika
odpovídají požadavkům na diplomovou práci. Určené úkoly práce korespondují se stanoveným cílem
práce, který je formulovaný obšírně s naznačenými dílčími cíli, konkrétně ….“jaké představy mají
děti staršího školního věku o zdraví, pohybu a sportu. Zjistit také, jaký vliv má rodina, škola…“
(s. 45).
Diplomant formuloval celkem 5 hypotéz. Hypotézy konkretizoval prostřednictvím určené hladiny
věcné významnosti tj. 5% rozdílu mezi vybranými odpověďmi respondentů víceletého gymnázia
v Praze 8 a v Sušici. Stanovené hypotézy souvisí s definovaným cílem práce. Avšak při jejich
formulaci jsou požity termíny, které nejsou v textu práce dostatečně objasněny tj. H2 „děti sedavého
typu“.

ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH
POZNATKŮ (0-25 bodů)
• Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?
• Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?
• Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě

(ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?
• Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně

interpretovány?
• Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?
• Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?
• Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?
• Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)
Výsledky dotazníkového šetření a měření vybraných somatometrických charakteristik respondentů
jsou zpracovány prostřednictvím relativních četností výskytu. Volba způsobu zpracování dat
odpovídá formulaci hypotéz. Výsledky jsou prezentovány prostřednictvím prostého textu i tabulek.
Některé tabulky obsahující velké množství jednotlivých buněk, způsob jejich zpracování a sazby je
nepřehledný. U tabulek přesahující jednu stranu práce není opakována hlavička tabulky, což
způsobuje ztíženou orientaci v prezentovaných výsledcích (tabulky s. 63 – 68).
V kapitole diskuze jsou výsledky práce diskutovány s vybranými poznatky současného stavu
poznání, očekával bych i širší komparaci vlastních výsledků výzkumného šetření vztahující
k odpovědím v dílčích položkách dotazníku např. při dokazování na pohybovou aktivitu respondentů
(např. otázky 6,11, a 14 oproti 9,10, a 15).
Způsob prezentace výsledků a použitá argumentace odpovídá povaze práce. Ačkoli doručení nejsou
v práci explicitně vyjádřeny v samostatné kapitole, jsou ze způsobu zpracování práce a uvedených
informací v kapitolách 4.2 Organizace a postup výzkumu; 6 Diskuze; 7 Závěry patrné doporučení pro
případnou replikaci šetření a možností způsobu zpracování rozsáhlého dotazníku.
Vytčené hypotézy práce jsou řádně zodpovězeny. Odpověď na hypotézu H1 „Existují rozdíly věcné
významnosti na hladině 5 % v otázce, zda se děti radují z pohybu a užívají si ho?“ (s. 46) je
formulována na základě chybného výpočtu relativní četnosti uvedené v tabulce 18 (s. 63). Dle dat
uvedených v příloze 7 (s. 121) je přesným výsledkem 48,86 % a výsledný rozdíl je tedy o 20 % nižší.

ODBORNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS (0-10 bodů)
• Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?
• Je práce z hlediska oboru přínosná?
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)
Práce se zabývá aktuálním tématem. Výběr věkové kategorie je velmi vhodný vzhledem
k možnostem ovlivňování postojů, názorů i způsobem jednání a chování v kontextu utváření postoje
ke klíčovým postojům ke zdraví, pohybové aktivitě, sebepojetí, uplatnění v různých sociálních
skupinách apod.

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE (0-15 bodů)

• Obsahuje práce všechny klíčové části?
• Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?
• Je práce logicky uspořádána?
• Má práce dobrou jazykovou úroveň?
• Je práce z formálního hlediska bez chyb?
• Jsou správně používány zkratky?
• Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a

popsány?
• Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně

odkázáno (jsou-li obsaženy v práci)?
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)
Předložená práce splňuje všechny formální požadavky zpracování a obsahu diplomové práce na UK
FTVS. Diplomant zpracováním práce prokázal schopnost určit problém a způsob jeho řešení.
Používané jazykové prostředky odpovídají oboru práce.
Při psaní práce se diplomat dopustil několika formálních chyb (sazba tabulek s. 63 – 68; nadpisy
s. 53, 55) i dalších: psaní procent, překlepy (s. 18; s. 22).

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100 - 81
Velmi dobře 80 - 61

Dobře 60 – 41

Práci klasifikuji stupněm: Velmi dobře

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Navržené hodnocení práce reflektuje hloubku a preciznost jejího zpracování. Stupeň
klasifikace je stanoven na základě nedostatků práce v oblastech hodnocení formální
stránky práce (chyby a nedostatky v sazbě práce – zlom kapitol a tabulek), zpracování
teoretických východisek práce (syntéza současného stavu poznání) a zpracování
výsledků (zpracování dat).

Práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě

Otázky či připomínky k obhajobě práce:

Proč byla zvolena věcná významnost pro hodnocení rozdílů mezi sledovanými
proměnnými a jak byla stanovena její hladina?

Jak si vysvětlujete rozdíly v odpovědích respondentů na otázku č. 5 „Kdo tě přivedl ke
sportu?“ v položce trenér? Existují nějaké další výsledky podobně orientovaných studií,
které uvádějí významný vliv trenéra či jiného pedagogického pracovníka jako iniciátora
sportovní aktivity?

Vysvětlete rozdíly ve volbě kategorií hodnocení v percentilových pásmech
somatometrických charakteristik výzkumného souboru pro tělesnou výšku a hmotnost i
vyhodnocení BMI a jak si vysvětlujete, že se neobjevují jedinci s odlehlými hodnotami?

V Praze dne 3. 5. 2017

Místo a datum vypracování posudku Podpis oponenta práce